PAGE
2

	Магилёускi абластны

выканаучы камiтэт

БАБРУЙСКІ ГАРАДСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

[image: image1.png]

	Могилевский областной
исполнительный комитет
БОБРУЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ                                           РЕШЕНИЕ

26 августа 2011 г.№    18-67 2011г.
          г. Бабруйск                                                                                   г. Бобруйск
	О внесении изменений в решение Бобруйского городского исполнительного комитета от 26 сентября 2008 г. № 19-59

На основании пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 30 июня 2008 г. № 359 «О некоторых вопросах предоставления гарантий Правительства Республики Беларусь по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Инструкцию о порядке предоставления гарантий Бобруйского городского исполнительного комитета по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь, утвержденную решением Бобруйского городского исполнительного комитета от 26 сентября 2008 г. № 19-59 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 117, 9/19531; 2011 г., № 28, 9/38806), следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Гарантии горисполкома не предоставляются по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь юридическим лицам, имеющим задолженность по платежам в республиканский бюджет, местные бюджеты и бюджеты государственных внебюджетных фондов, не выполнившим своих обязательств по ранее предоставленным займам (кредитам), в том числе выданным под гарантии Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов, а также не выполнившим своих обязательств по исполненным гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов, бюджетным ссудам, бюджетным займам либо выполнившим указанные обязательства за счет бюджетных средств.»;
пункт 7 исключить;

в пункте 8:

в абзаце четвертом части первой подпункта 8.6 слово «кредитам» заменить словами «займам (кредитам)»;
из подпункта 8.7 слово «(ревизии)» исключить;

в пункте 9 слова «предельного размера обязательств по гарантиям горисполкома» заменить словами «лимита долга, гарантированного горисполкомом»;

часть первую пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. После принятия горисполкомом решения о предоставлении гарантии горисполкома на основании представленной банком копии кредитного договора, а также копии платежного документа о внесении платы за предоставление гарантии оформляется договор (договоры) гарантии горисполкома на сумму, указанную в таком решении.»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Финансовое управление горисполкома имеет право уменьшать размер финансирования кредитополучателей, если они финансируются из бюджета города, на сумму произведенных или подлежащих осуществлению платежей из бюджета города в соответствии с гарантиями горисполкома и начисленных на них процентов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель председателя
О.В.Ковель
Управляющий делами
Л.С.Погудо
_1254130541.doc
[image: image1.png]